
CESTOU 
Z VRCHLABÍ
Vážení a milí čtenáři!

D en po krajských 
volbách jsem 
se vracela ze 
Špindlerova Mlýna

do Prahy a ve Vrchlabí mne 
napadlo, že nepojedu stokrát 
projetou cestou přes Jičín 
(to je ta trasa, o které zpívají 
Chinaski ve své písničce 
Vrchlabí), ale že se projedu 
po vlastech českých a podívám 
se, jak se staví na venkově a jak 
se jezdí po okreskách, když 
na dálnicích se dnes většinou 
stojí v kolonách. Cestou ze 
Semil do Železného Brodu 
upoutala moji pozornost 
odbočka na Koberovy, 
která mi připomněla, že 
jsme o této obci kdysi psali 
v souvislosti s unikátním 
projektem hromadné výstavby 
pasivních domů. To, co mě 
v této obci přimělo šlápnout na brzdu, ale nebyl 
architektonicky vkusně řešený soubor těchto 
pasivních domů, nýbrž designově vydařená 
„kolonáda“ z pohledového betonu v centru obce 
se souborem informačních panelů nejen o dění 
v obci, ale i o pozoruhodnostech z geologie 
a přírody této kouzelné oblasti Českého ráje.
A  za ní půvabný parčík s lavičkami, dětskými 
hřišti, ladně se vlnícími cestičkami -  prostě 
centrum obce, jak má být. Navíc s dostatkem 
volných parkovacích míst u pohodlné široké 
hlavní komunikace hned vedle promenády, takže 
žádný problém zaparkovat, ať už vás zaujmou 
informační panely, anebo chcete navštívit místní 
obecní úřad. Já vím, že lidem z menších obcí 
to bude připadat jako samozřejmost, ale nám 
Pražanům z periferie, kterým už veškerá parkovací 
místa v centrálních částech Prahy sebraly modré 
čáry podél chodníků, to připadá skoro jako zázrak. 
A tak si říkám, že jestli je takových Koberovů 
po české zemi víc, není to s našimi zastupiteli 
zase tak špatné. Pokud vás zajímají zkušenosti 
z pasivního bydlení, určitě se tam vypravte 
na výlet, ve vzorovém domě vám poskytnou 
všechny potřebné informace. Anebo si nalistujte 
str. 122 a podívejte se, kam dnes směřují 
technologie výstavby pasivních domů...

/ /^ Ш  /ŕ.
Markéta Klocová, šéf redaktorka

LISTOPAD
RODINNÉ DOMY

Dům, který nahlíží do krajiny
Mladí manželé se chtěli přestěhovat 
z města na klidnější místo, získat 
větší prostor a sepětí s přírodou, 
ale nechtěli přijít o výhody 
městského života a dostupnost 
do Prahy. Postavili si netradiční 
dům, který vybíhá ze svahu směrem 
do berounského údolí a otevírá se 
výhledům do okolní krajiny.

:

Únik к jezeru Maggiore
Ve svahu nad severoitalským jezerem 
se tyčí dům, jehož exteriér i interiér 
jsou dokonale spjaty s nádhernou 
alpskou přírodou.

Pohoda na palubě
Rovinatý pozemek severojižní 
orientace lemují dva objekty 
propojené příjezdovou plochou 
a otevírají se centrálně uloženému 
bazénu s dřevěným molem. 
Architekt Pavel Jura vytvořil 
pohodové království s jasně 
definovanou hmotou dvoupodlažní 
vily a boční stavby s rodinným 
wellness centrem.

Dům s jasným názorem
Osobitý dárek к padesátým 
narozeninám si nadělil pan Zdeněk: 
navrhl a postavil si dům, za který by 
se nemuseli stydět ani renomovaní 
architekti.

52 Na rozhraní dvou světů
Na kvalitní židli se vám musí dobře 
sedět, a podobné je to i s domy -  
v kvalitním domě se musíte cítit dobře 
a tento vjem nesmí být ničím rušen.
A  právě takto nerušeně jsem se cítil 
v moderní vile postavené v příměstské 
části Prahy.

6o Bungalov v oáze klidu
Majitelé si přáli žít v klidném 
prostředí, a tak opustili městský byt 
a nechali si postavit dům v klidné 
lokalitě. Individuální projekt i stavbu 
svěřili společnosti Haas Fertigbau.

66 více prostoru pro rodinu
Jednoduchý kompaktní dům UNO 
vychází z filozofie poskytnout 
maximální komfort bydlení pro 
tří- až čtyřčlennou rodinu, a to 
za cenu do 2 milionů korun. Jak se 
podařilo tento cü uskutečnit, o tom 
se můžete na vlastní oči přesvědčit při 
návštěvě vzorového domu v Brně -  
Přízřenicích.

68 s  architektem po Česku:
Jak se staví na Vyškovsku
Architekt Jan Rampich v dalším díle 
našeho seriálu vtipně glosuje novou 
výstavbu v oblasti, které se dříve říkalo 
Hanácké Versailles.



86
Měsíčník, ročník 24, číslo 11, listopad 2016. 

Vyšlo 26. 10. 20J6, cena 89,90Kč / 4.12C

Business Media CZ s.'r. o.
Nádražní 32,150 00 Praha 5
1C 03582604, DIČ CZ03582604
tel.: 225 351 102, fax: 225 351 151
e-mail: md@bmczech.cz, jmeno.prijmeni@bmczech.cz
www.bmczech.cz,www.dumabyt.cz
ROZŠIŘUJÍ

V České republice: Mediaprint & Kapa Pressegrosso, spol. s r. o., 
a  další distributoři
Ve Slovenské republice: Mediaprint -  Kapa Pressegrosso, a. s., 
Bratislava
PŘEDPLATNÉ ČASOPISU V ČESKÉ REPUBLICE

tel.: 840 306 090
e-maM: Mujdum@predplatne.cz
A.L-L Production, s. r. o., P.O. Box 732, 111 21 Praha 1
Předplatné je vybíráno prostřednictvím obchodní společnosti
A.LL production, s. r, o., ve prospěch vydavatele
PŘEDPLATNÉ ČASOPISU VE SLOVENSKÉ REPUBLICE

Mediaprint -  Kapa Pressegrosso, a. s., oddelenie inej formy predaja 
P.O. Box 183, 830 00 Bratislava 3
tel.: +421 800 188 826, +421 249 893 566, +421 249 893 563 
e-mail. objednavky@ipredplatne.sk
REDAKCE

Šéfredaktorka -  Markéta Klocová (225 351 305, 602 768 599)
Art director -  Pavel Fingr (225 351 320)
Grafik -  Tomáš Milsimer (225 351 210)
Obrazový redaktor -  Jiří Vaniček (225 351 323)
Editorka -  Jitka Pálková (Rodinné domy, Zařizujeme -  225 351 182) 
Vlastimil Růžička (Zahrada -  225 351 200)
Petr Saulich (Stavba -  225 351 189)
Stojan Cernodrinski (Stavba -  stálá externí spolupráce)
Adam Krejčík (Alternativy, Zařizujeme -  225 351 332)
Na klíč -  Bohdan Kubala (225 351 341)
Korektury -  Kateřina Rudčenková (225 351 197)
WWW.MUJDUM.CZ

Webeditorka -  Veronika Mannová (225 351 153)
INZERTNÍ ODDĚLENÍ

Vedoucí -  Jáchym Rataj (225 351 461, 602 617 024)
Bohdan Kubala (225 351 341, 725 738 108)
Jiň Ladman (225 351 340, 602 372 312)
Kateřina Keslová (225 351 325, 773 773 325)
VEDENÍ VYDAVATELSTVÍ

Generální ředitel: Tomáš Tkačík (sekretariát: 225 351 102)
Finanční ředitel: Václav Bednář (sekretariát: 225 351 102)
MARKETING

hana Kmecová (225 351 220)
VÝROBA, DISTRIBUCE

Aleš Zíta (225 351 131)
REPRODUKCE

DTP studio, Business Media CZ (tel.: 225 351 156, dtp@bmczech.cz)
TISK

Tiskárna TRIANGL, a. s„ Praha
REGISTRACE

MK CR E 6510, ISSN 1210-7654
Nevrfádané rukopisy a  (olografie se  nevraceli. Za obsah inzerce odpovídá inzerenl. 
PTetiskmánf článků a  fotografii je zakázáno bez plsemnáho souhlasu redakce a  zachováni 
autorských práv.
Redakce odpovídá pouze na vybranou korespondenci. Veškeré ceny zboží a  služeb 
uvedené v časopise jsou pouze orienlačnl.
TrSéný a prodaný náklad je auditován ABC CR.
6  Business Media CZ s. r. o., Praha 2016

Autorem titulní fotografie listopadového 
čísla je Jiří Ernest.

Časopis Můj dům vychází dvanáctkrát 
do roka.

Další číslo bude v prodeji od 24.11.2016.

LISTOPAD
ZAŘIZUJEME INTERIÉR

74 Ložnice jako výsostné soukromé 
území
Mylný je názor, že ložnice slouží „pouze“ 
ke spaní, a proto nemusí být ani velká, 
natož nějak zvlášť vybavená. Nikoli. 
Ložnice patří к jedné z nej důležitějších 
místností v domě.

7** Postel je hřejivá náruč
Obraz české ložnice bývá poměrně 
střízlivý až fádní. Není divu, že v takovém 
sterilním prostředí se někdy špatně usíná 
i na sebedokonalejší matraci. O tom, 
jak vytvořit příjemnou atmosféru pro 
báječný spánek a vybrat si pohodlnou 
postel, s námi hovořila designérka Helena 
Dařbujánová.

80 Kuchyňské ostrovy
Kuchyňský ostrůvek má mnoho co 
nabídnout. Seznamte se s bohatými 
možnostmi řešení a nejnovějšími trendy.

86 Oheň v centru dění
Pohled do plamenů a sálavé teplo 
nás přitahují i fascinují po tisíciletí.
Krb se stal symbolem zkroceného 
živlu, který poskytuje tyto zážitky bez 
nebezpečí požáru a nepříjemného kouře. 
V podstatě se dá říci, že není interiéru, 
kam by se krb nehodil. Nechte se 
inspirovat.

mailto:md@bmczech.cz
mailto:jmeno.prijmeni@bmczech.cz
http://www.dumabyt.cz
mailto:Mujdum@predplatne.cz
mailto:objednavky@ipredplatne.sk
http://WWW.MUJDUM.CZ
mailto:dtp@bmczech.cz


D alší t itu ly
našeho vydavatelství

MŮJ DŮM
Nejširší inspirace tou 
nejkvalitnější architekturou 

1 1  rodinných domů. Množství 
návštěv zajímavých domů 

-  " u n®s ' v zahraničí, rady
ш Р ^ 1  ohlecln^ stavby domu, 

íiPfc** zaí!izov^n' interiérů, tvorby
<шшг mm a údržby zahrad. Nechybí 

srozumitelný a praktický 
právní servis a informace o technologiích, které 
šetří peníze za provoz domu.

RODINNÝ DŮM
Oblíbený časopis všech 
majitelů rodinných domů, 
chat, chalup a zahrad, 
kterým přináší praktické 
rady pro zvelebování jejich 
nemovitostí. Pamatuje 
i na zahrádkáře a české 
kutily. Nechybí v něm 
návody na zařizování 

a vylepšování interiérů, tipy na zajímavé novinky 
do kuchyní apod. Rodinný dům je časopis 
skutečně pro celou rodinu.

-- KATALOG
RODINNÝCH DOMŮ
Největší nabídka rodinných 
domů na českém trhu. 
Přehledné dělení podle 
použitého stavebního 
materiálu (cihly, dřevo, 
kámen apod.). Nechybí zde 
nabídka služeb projekčních 
kanceláří. Katalog pro rok 

2015 přináší také přehled nominovaných staveb 
v anketě Dům roku 2015.

ESSISI
^  - - ^ 4  -  '  7  -  ■

BYDLENÍ
Druhý nejstarší časopis
0 bytové kultuře na českém 
trhu (založen 1979).
Přináší nápadité proměny 
bytů a návštěvy zajímavě 
řešených interiérů. Nabízí 
inspiraci, rady, tipy a nápady 
vhodné pro byt, dům
1 zahradu.

MODERNÍ BYT
Prestižní magazín, který 

n*., i i —=p chápe bydlení a interiérový 
design jako součást 
životního stylu. Sleduje 
trendy, nabízí inspiraci,

. .  ' ' odkrývá intimitu bydlení
_ j vkus slavných a hledá

názory odborníků. Podle 
nezávislého výzkumu

Mediaprojekt dlouhodobě nejčtenější interiérový 
časopis na českém trhu. Třikrát za sebou získal 
titul Časopis roku.

LISTOPAD
ZAHRADA

92 Poetické zastavení času
Okrasná zahrada prvorepublikové vity 
v Kladně je příkladem zručnosti a citu 
svých majitelů. Spojuje kvalitní stavební 
i zahradnickou práci do podoby snového 
obrazu romantického malíře.

100 Kalendárium na listopad

ю г Papriková a rajčatová 
rozmanitost
Běžné i nevšední tvary a barvy, pestrá 
paleta chutí a vůní, snadné pěstování 
v každém skleníku nebo fóliovníku, radost 
z vlastní úrody. Takto by se dalo shrnout, 
proč se pustit do objevování mnoha tisíců 
odrůd těchto báječných teplomilných 
zelenin.

тоб Krása kapradin v naší 
domácnosti
Kapradiny přitahují pozornost lidí 
od pradávna. Z  nepřeberného množství 
druhů, z nichž některé jsou opředeny 
pověstmi a-legendami, si jistě vyberete 
ten, kterému se u vás bude dařit.

iq8 Moudrost starých ořešáků
Ořešáky jsou považovány za posvátné 
stromy. Na zahradách mohou růst 
samostatně jako okrasné solitéry či 
v nejrůznějších kombinacích, které 
nabízejí vizuálně zajímavé kompozice.

110 Sauna venkovní, či vnitřní?
Blahodárné účinky saunování znali už 
naši předkové ve starověku. Masově se 
rozšířilo až počátkem dvacátého století 
a dnes je součástí životního stylu. Zda 
se chcete saunování věnovat i vy, záleží 
pouze a jen na vaší volbě, možnosti jsou 
obrovské.


